
Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD11 - 285 / 2025              Pág. 1 de 2

VILLA DE MERLO, S.L., 1 de diciembre de 2025

VISTO:
El EXPE: 27215/2025 mediante el cual solicita la baja patrimonial de bienes patrimoniales
solicitados por la Secretaria Administrativa y de Infraestructura; y

CONSIDERANDO:
Que la Secretaria Administrativa y de Infraestructura de la Facultad de Turismo y Urbanismo,
CPN Eleonora Casaretto, solicita la baja patrimonial de los bienes que se encuentran en estado de
desuso prolongado.

Que dichos bienes se encuentran alojados en el depósito de la Sede Decanato, sin el resguardo
efectivo de sus responsables asignados.

Que resulta necesario disponer del espacio físico ocupado, a fin de permitir su adecuado
aprovechamiento.

Que la Comisión Técnica de Bienes Inventariables de la Facultad de Turismo y Urbanismo
designada por RD Nº 64/2024, comparece a realizar la verificación de los respectivos bienes.

Que aconseja dar de baja del patrimonio, por las razones expuestas en el acta Nº 3/2025 que luce
agregada a fs. 9 y 10.

Que es necesario erradicar del servicio los bienes sin mediar negligencia alguna de los
responsables.

Que la Secretaría Administrativa y de Infraestructura de la Facultad tomó la intervención que le
compete.

Que corresponde protocolizar la baja solicitada mediante acto administrativo correspondiente.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Otorgar la baja patrimonial de los bienes solicitados, atento a los considerandos
de la presente resolución y conforme lo detallado en el Anexo Único de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Solicitar ante el Rectorado de la Universidad Nacional de San Luis, la
homologación de la presente disposición.



Universidad Nacional de San Luis
Facultad de Turismo y Urbanismo

"Año de la reconstrucción de la Nación Argentina"

"40 años de la creación del Consejo Interuniversitario Nacional -
CIN"

RD11 - 285 / 2025              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 3º.- Dar intervención a la Dirección de Bienes Patrimoniales de la Secretaría de
Hacienda, Administración e Infraestructura.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el libro de resoluciones de la Facultad,
publíquese en el digesto de la Universidad y archívese.

SMB

Documento firmado digitalmente según OR N°15/2021, por: Decana, Agustina Generoso -
Secretaria Administrativa y de Infraestructura, Eleonora Elvira Casaretto.



 

 

ANEXO 
NÚMERO DE 

PATRIMONIO 
DESCRIPCIÓN DEL BIEN CUENTA 

UI:00020179 
MESA para T.V./Bakc para 21"/29" medidas: 1,10 x 0,50 x 0,71 

mts. 
437 

NUI:00036460 

PROYECTOR EPSON MOD.POWERLITE S8+POTENCIA 2500 
ANSI LUMENES RESOL.NATIVA 800X600 - CONTRASTE 
2000:1- Nº M4SF031428L y M4SF031418L- DURACIÓN DE 

LÁMAPARA 4000/5000 HS - CABLE ALARGUE DB15 VGA 
10mts -PANTALLA DE PROYECCIÓN LOCH MOD.MS84-

84".(fact.Nº 0521698) - Garantía: 2 AÑOS 

434 

NUI:00036461 

PROYECTOR EPSON MOD.POWERLITE S8+POTENCIA 2500 
ANSI LUMENES RESOL.NATIVA 800X600 - CONTRASTE 
2000:1- Nº M4SF031428L y M4SF031418L- DURACIÓN DE 

LÁMAPARA 4000/5000 HS - CABLE ALARGUE DB15 VGA 
10mts -PANTALLA DE PROYECCIÓN LOCH MOD.MS84-

84".(fact.Nº 0521698) - Garantía: 2 AÑOS 

434 

NUI:00037618 

Proyector de datos y video, marca EPSON, código LPRESENTER, 
con reproductor de dvd incluido. 2000 ANSI lúmenes. 1 entrada de 

HDMI. 1 entrada de pc, 1 entrada de video. Contraste 2000:1. 
Incorporación de entrada para MIC. FACTURA:0004-00002082 - 

Garantía: 2años 

434 

NUI:00043671 

PC Proc. CPU AMD ATHLON IIX2 240 AM3 BOX 2,8 
Ghz.2Mb.65W.Mother: MB ASUS AM2 M2N68-AM SE2 

GF7025 DDR2 V/S/R.*Video, Sonido y Red: onboard.*Memoria: 
DDR2 2G 800 MEMOX.Disco HD 160 SB S-SATAII 7200 8 

Mb.WD.Grab.de DVD 22XLD SATA. (fact.Nº 014572) - Garantía: 
24meses 

436 

NUI:00043676 

PC Proc. CPU AMD ATHLON IIX2 240 AM3 BOX 2,8 
Ghz.2Mb.65W.Mother: MB ASUS AM2 M2N68-AM SE2 

GF7025 DDR2 V/S/R.*Video, Sonido y Red: onboard.*Memoria: 
DDR2 2G 800 MEMOX.Disco HD 160 SB S-SATAII 7200 8 

Mb.WD.Grab.de DVD 22XLD SATA. (fact.Nº 014572) - Garantía: 
24meses 

436 

NUI:00044196 
MONITOR LCD DE 18,5 PULGADAS MARCA CDR 

COMPUTERS 18544W. - Garantía: 24 MESES 
436 

NUI:00044295 
COMPUTADORA PERSONAL CDR MODELO ENTERPRISE 

X2 250. AMD Athlon II X2 AM3-3,0Ghz.ASUS "MARCA" 
M4A785T-M. SATA II de 320GB. - Garantía: 24 MESES 

436 

NUI:00077230 
PROYECTOR VIVITEK 3000 AL D554 SVGA GARANTIA 24 

MESES RENGLON: 256 
435 

NUI:00077457 
COMPUTADORA PERSONAL MARCA CORADIR MODELO 

ENTERPRISE FM2-TIPO01B GARANTIA: 24 MESES 
RENGLON: 251 

436 

NUI:00077459 
COMPUTADORA PERSONAL MARCA CORADIR MODELO 

ENTERPRISE FM2-TIPO01B GARANTIA: 24 MESES 
RENGLON: 251 

436 

 
Corresponde ANEXO  RD11 – 285/2025  Pág. 1 de 2 

 



 

 

NUI:00077465 
COMPUTADORA PERSONAL MARCA CORADIR MODELO 

ENTERPRISE FM2-TIPO01B GARANTIA: 24 MESES 
RENGLON: 251 

436 

NUI:00081985 
SG22026K9AR SWITCH MARCA CISCO SB SEMI ADM 24 

1000 GARANTIA 12 MESES RENGLON: 12 
436 

NUI:00084061 
TELEFONO MARCA BABALT- MODELO F001W COLOR 

BLANCO 
434 

NUI:00084062 
TELEFONO MARCA BABALT- MODELO F001W COLOR 

BLANCO 
434 

NUI:00084063 
TELEFONO MARCA BABALT- MODELO F001W COLOR 

BLANCO 
434 

NUI:00084064 
TELEFONO MARCA BABALT- MODELO F001W COLOR 

BLANCO 
434 

NUI:00084065 
TELEFONO MARCA BABALT- MODELO F001W COLOR 

BLANCO 
434 

NUI:00084066 
TELEFONO MARCA BABALT- MODELO F001W COLOR 

BLANCO 
434 

NUI:00084067 
TELEFONO MARCA BABALT- MODELO F001W COLOR 

BLANCO 
434 

NUI:00086231 ANAFE 2 HORNALLAS PARA GAS ENVASADO S/MARCA 437 

NUI:00088663 
TALADRO PERCUTOR DE IMPACTO MANUAL  13" 750 w 

MARCA: BAROVO-MODELO TE75B 
438 

NUI:00089229 
PAVA ELECTRICA-1.7 LTS. 220 V - COLOR BLANCO 

MARCA: ATMA - MODELO: Pe5717m 
437 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Corresponde ANEXO RD11 – 285/2025  Pág. 2 de 2 



Hoja de firmas


		2025-12-01T08:49:44-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-12-01T09:02:16-0300


		2025-12-01T09:02:23-0300
	Autorizado por Eleonora Elvira Casaretto


		2025-12-01T10:51:53-0300


		2025-12-01T10:52:02-0300
	Autorizado por Agustina Generoso




